1 Az azonosítás meglehetősen bizonytalan, de a megadott távolságnak és a követett útvo
nalnak e helység felel meg a legjobban.
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200
1523. május 3. Babócsa vár.
Zsófia mazóviai hercegnő levele férjéhez, Bátori István nádor, királyi helytartó
hoz, amelyben Eufrosina asszony nevében kéri bizonyos ügyben közbenjárását.

Papíron, zárópecsét nyomával. DL 25 681. (MKA, Archivum familiae Nádasdy.)

Spectabili et magnifico domino Stephano de Bathor palatino regni Ungarie comi
tique Themesiensis et in absentia regis maiestatis locumtenenti, domino gratioso 
et honorando.

Spectabilis et magnifice domine mihi gratiosissime post servitiorum meo
rum humilimam recomendationem. V(estre) s(pectabili) m(agnificentie) sanita
tem presentibus avisatam facio, quam altissimus ad vota concedere dignatur mea 
pro speciali consolatione. Domina Efrosina relicta olim castellani Fy yurnyk, pre- 
sentium exibitrix habuit me rogatam pro intercessione ad v(estram) s(pectabilem) 
m(agnificentiam), quatenus eadem consilio et auxilio prodesse dignatur in eius 
causis, quas ipsa habitura est. Pro qua rogo, dignetur eadem v(estra) s(pectabilis) 
m(agnificentia) causa servitorum meorum facere, ut ipsa noscat apud eandem 
meam profuturam sibi fore intercessionem, cuius gratie, iterum atque iterum me 
recomendo, quam faustissime diutissimeque valere peropto. Ex arce Babocza, 
dominica post festum Sancti Sigismundi regis proxima, anno Domini M° D° 
XXIII0.

Zophia Dei gratia dux 
Mazovie, Russie etc.

e(t) v(estre) s(pectabilis) m(agnificentie) contoralis deditissima

201
1523. május 9. Buda.
Szálkái László váci püspök, királyi kancellár meghagyja Pozsony városának, hogy 
ha megérkezik, illetve ha már megérkezett Olmützből a 25 szakállaspuska, akkor 
azonnal küldjék tovább hajón Budára.

Szakadt, hiányos papíron, záró papírfelzetes gyűrűspecséttel. Mellette újkori másolata. 
AMB, Pozsony város tanácsa: Középkori oklevelek és levelek 2635. (DF 241 242.) — 
Regesztája: Bratislava II. 95/4812.

Prudentibus et circumspectis magistro civium ac iudici et iuratis civibus civitatis 
Posoniensis, amicis nobis dilectis.

Prudentes et circumspecti amici nobis dilecti! Misse sunt nobis ex Olomutio 
istuc Posonium viginti quinque pixides barbate. Rogamus igitur vos, ut si iam istic
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advenerint vel si nondum pervenissent, postquam pervenient, quo citius fieri po
terit, in aliqua certa navi et tuta curetis eas ad nos Budam mittendas. Hunc autem 
h[ominem] vestrum, quem in hac re subituri estis, vobis om[nimod]a compensa
re volumus, nacta occasione erit [........ ]atum, quod in hac re pro nobis facietis.
Datum Bude, sabato post festum inventionis Sancte Crucis, anno Domini 1523.